

**Сметный расчёт**  
**Газоснабжение жилого дома - наружные сети**

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Сметная стоимость в руб.	
				на ед.	общая
1	3	4	5	6	7
<b>Раздел 1. Материалы ГСН</b>					
	Труба ПЭ 100, наружный SDR11, диаметр 63 мм (ГОСТ Р 50838-95)	шт.	5	170,00р.	850,00р.
	Муфта диаметр 63 мм	шт.	1	417,08р.	417,08р.
	Отвод диаметр 90° 63 мм	шт.	1	1 223,25р.	1 223,25р.
	Газовый ввод д25	шт.	1	3 659,25р.	3 659,25р.
	Узел продувки	шт.	1	3 000,00р.	3 000,00р.
	Лента сигнальная	мп	5	4,16р.	20,80р.
	Доставка материалов	объект	1	2 000,00р.	2 000,00р.
	Таблички опознавательные	шт.	2	55,00р.	110,00р.
					<b>11 280,38р.</b>
<b>Раздел 2. Строительно-монтажные работы ГСН</b>					
	Прокладка трубы газопровода Ду 90-160 со всеми сопутствующими работами кроме сварки встык, выбор грунта под траншею, засыпка песком, засыпка траншеи, монтаж узла г/ввода, доработка грунта вручную, подсыпка присыпка, лента, монтаж продувочного узла, очистка внутренней полости газопровода продувкой воздухом и испытания газопровода на герметичность	компл.	1	31 720,00р.	31 720,00р.
					<b>31 720,00р.</b>
<b>Раздел 6. Подготовка исполнительной документации ГСН</b>					
	Подготовка исполнительной документации и сдача объекта в эксплуатацию	объект	1	14 000,00р.	14 000,00р.
	Согласование работы в охранной зоне	объект	1	3 000,00р.	3 000,00р.
	Лабораторное сопровождение объекта	объект	1	5 000,00р.	5 000,00р.
Итого по разделу 3:					<b>22 000,00р.</b>
<b>ВСЕГО ГСН :</b>					<b>65 000р.</b>

*Примечание: стоимость за технический надзор, врезка и пуск газа оплачивается отдельно по тарифам организаций предоставляющих данные услуги.*

